

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 国道492号 美・木屋平三ツ木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		22,011,215		
道路土工		式	1		378,099		
路床盛土工		式	1		378,099		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	5,999	119,980		単 1号
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	40	770.5	30,820		単 2号
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	10	329.9	3,299		単 3号
土材料	RC-40	m3	70	3,200	224,000		単 4号
軽量盛土工		式	1		17,410,230		
軽量盛土工		式	1		17,410,230		
軽量盛土		m3	316	37,260	11,774,160		単 5号
コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),厚さ:15cm	m2	203	15,490	3,144,470		単 6号 暫定単価
壁面材	壁面材仕様・規格:押出成形セメント板,L=1985	m2	125	17,660	2,207,500		単 7号 暫定単価
裏込砕石	砕石規格:再生クワッシュェランRC40	m3	25	8,312	207,800		単 8号

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 国道492号 美・木屋平三ツ木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
小口止め	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)	m3	1	76,300	76,300		単 9号
舗装工		式	1		570,825		
アスファルト舗装工		式	1		570,825		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	m2	119	895.8	106,600		単 10号
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度AS(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	119	1,837	218,603		単 11号
表層(車道・路肩部) オーバーレイ	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度AS(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	m2	141	1,742	245,622		単 12号
防護柵工		式	1		2,039,520		
路側防護柵工		式	1		2,039,520		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:無	m	42	11,840	497,280		単 13号
プレキャストガードレール基礎	L=2000, B=800	m	42	19,190	805,980		単 14号
調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN)	m	42	17,530	736,260		単 15号
区画線工		式	1		14,599		
区画線工		式	1		14,599		

設計内訳書 (本01)

工事名	R6馬土 国道492号 美・木屋平三ツ木 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
溶融式区画線	施工方法区分:溶融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	m	42	347.6	14,599		単 16号
構造物撤去工		式	1		330,742		
防護柵撤去工		式	1		66,051		
防護柵撤去(カートレール)		m	41	1,611	66,051		単 17号
構造物取壊し工		式	1		173,690		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分:機械施工	m3	11	15,790	173,690		単 18号
運搬処理工		式	1		91,001		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	4,562	50,182		単 19号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	11	3,000	33,000		単 20号
現場発生品運搬	発生材種類:廃カートレール	t	0.7	11,170	7,819		単 21号
仮設工		式	1		1,267,200		
交通管理工		式	1		1,267,200		
交通誘導警備員		人日	90	14,080	1,267,200		単 22号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6馬土 国道 4 9 2号 美・木屋平三ツ木 道路改良工事 (担い 手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		22,011,215		
共通仮設		式	1		3,039,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,039,000		
純工事費		式	1		25,050,215		
現場管理費		式	1		9,063,000		
工事原価		式	1		34,113,215		
一般管理費等		式	1		6,637,785		
工事価格		式	1		40,751,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,075,100		
工事費計		式	1		44,826,100		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,999
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,999	5,999		
合計						5,999		
単価						5,999	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	770.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	770.5	770.5		
合計						770.5		
単価						770.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	329.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	329.9	329.9		
合計						329.9		
単価						329.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	3,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	3,200	3,200		
合計						3,200		
単価						3,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	軽量盛土		単位	m3	単位数量	316.152	単価	37,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発泡スチロール設置	排水材	m3	316.152	4,041	1,277,570.23		
	発泡スチロール(材料費)		m3	154.499	28,900	4,465,021.1		D-20
	発泡スチロール(材料費)		m3	153.351	34,800	5,336,614.8		D-25
	発泡スチロール(材料費)		m3	8.302	35,000	290,570		DX-24H
	緊結金具(材料費)		個	727	560	407,120		
	合計					11,776,896.13		
	単価					37,260		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート床版	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉),厚さ:15cm	単位	m2	単位数量	202.57	15,490	
	コンクリート床版	24-12-25(20)(高炉),一般養生,延長無し,15cm,各種	m3	30.385	68,280	2,074,687.8		
	支柱結合アンカー(材料費)	1.05本/m3	m3	30.385	34,970	1,062,563.45		暫定単価
	合計					3,137,251.25		
	単価					15,490	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	壁面材	壁面材仕様・規格:押出成形セメント板,L=1985	単位	m2	単位数量	124.61	単価	17,660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材設置	標準	m2	124.61	3,323	414,079.03		
	壁面材(材料費)	1枚/m2, 4個/m2	m2	92.349	12,760	1,178,373.24		暫定単価
	壁面材(材料費)	1.25枚/m2, 5個/m2	m2	16.674	17,950	299,298.3		暫定単価
	壁面材(材料費)	1.4枚/m2, 7個/m2	m2	14.595	19,180	279,932.1		暫定単価
	壁面材(材料費)	2枚/m2, 8個/m2	m2	0.992	28,120	27,895.04		暫定単価
	合計					2,199,577.71		
	単価					17,660		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	裏込碎石	碎石規格:再生クラッシュランRC40	単位	m3	単位数量	1	単価	8,312
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石(軽量盛土)		6m以下,再生クラッシュラン RC-40	m3	1	8,312	8,312		
合計						8,312		
単価						8,312	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	小口止め	コンクリート規格:18-8-40(BBorN)	単位	m3	単位数量	1	単価	76,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	40,790	40,790		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	4	8,876	35,504		
合計						76,294		
単価						76,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	895.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	895.8	895.8		
	合計					895.8		
	単価					895.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度AS(13), 舗装厚:40mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1,837
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超, 40mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	1,837	1,837		
	合計					1,837		
	単価					1,837	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	表層(車道・路肩部) オーバーレイ	材料種類: 各種(2. 30以上2. 40t/m3未 満), 材料規格: 再生密粒度AS(13), 舗 装厚: 40mm, 平均幅員: 3. 0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3. 0m超, 40mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m 3未満), タックコート(各種), 全ての費用	m2	1	1, 742	1, 742		
合計						1, 742		
単価						1, 742	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用): 塗装品 Gr-C-2B, 施工規模: 21m以上100m未 満, 曲線部補正: 無	単位	m	単位数量	1	単価	11, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11, 840	11, 840		
合計						11, 840		
単価						11, 840	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	フレキストカートレール基礎	L=2000, B=800	m				
				10	19,190	191,900	
	合計					191,900	
	単価					19,190	円/m

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	調整コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(20)(BBorN)	単位	m	単位数量	42	単価	17,530
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	10.79	46,020	496,555.8		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	21.58	8,037	173,438.46		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1.08	3,827	4,133.16		
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	0.67	92,610	62,048.7		
合計						736,176.12		
単価						17,530	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	熔融式区画線	施工方法区分:熔融式手動,規格・仕様区分:実線 15cm,塗布厚:厚1.5mm,排水性舗装:無し	単位	m	単位数量	1	単価	347.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し,熔融式手動,無し,実線 15cm,無し,1.5mm,無し,無し,含有量15~18%,白,アスファルト舗装,全ての費用	m	1	347.6	347.6		
合計						347.6		
単価						347.6	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	防護柵撤去(カートレール)		単位	m	単位数量	1	単価	1,611
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(カートレール撤去工)		コンクリート建込・標準型,Gr-C-2B,無,無	m	1	1,611	1,611		
合計						1,611		
単価						1,611	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,790
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,790	15,790		
合計						15,790		
単価						15,790	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,562
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,34.3km以下,全ての費用	m3	1	4,562	4,562		
合計						4,562		
単価						4,562	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,000	3,000		
合計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場発生品運搬	発生材種類:廃カートレール	単位	t	単位数量	1	単価	11,170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t, 無し, 6.0km以下	t	1	2,631	2,631		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	8,530	8,530		
合計						11,161		
単価						11,170	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	